
2019 年（令和元年）9 月 19 日 
 

福山市立箕島小学校 
校 長 安部 恵子 

 

箕島小学校 授業公開のお知らせ 

 
初秋の候，皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
本校では，誠之中校区小中一貫推進事業の取組の一環として，小中学校９年間を見通した学力の

向上を目指し，国語科・体育科を中心に授業研究を進めています。 
このたび，宮城教育大学名誉教授  相澤 秀夫 先生 をお迎えし，次の通り授業を公開

し，皆様方のご指導・ご助言をいただき，今後の実践を確かなものにしていきたいと思っておりま

す。 
ご多用のこととは存じますが，多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 
１ 日 時  １０月３日（木）１４：３０～１６：４０ 
       ・１４：３０～１５：１５ 授業公開（１・４・６年 国語科）各教室 
       ・１５：３０～１６：４０ 指導講話（体育館） 
 
２ 場 所  福山市立箕島小学校 
        福山市箕島町３２５番地  ℡ （０８４）９５３－０１９１ 
 

３ 指導助言者 宮城教育大学名誉教授  相澤 秀夫 先生 
 
４ 授業内容並びに授業者 

 

学年 教科 単元・教材名 授 業 者 

1 年 国語科 
こえにだしてよもう 

くじらぐも 
坂本 美緒 

４年 国語科 
読んで考えたことを伝え合おう 

ごんぎつね 
市川 舞 

６年 国語科 
自分の感じたことを，朗読で表現しよう 

やまなし 沖浦 千絵 


